Cho-cci  2019.10

商工会議所検定試験合格証明書発行申請書

※ 本申請書は銚子商工会議所以外への申請にはご利用いただけません。
銚子商工会議所  御中

私は、商工会議所検定試験の合格証明書を必要とするため、以下のとおり申請いたします。
なお、申請事項の相違・虚偽等により拒否がされても異論ありません。

   年   月   日
申請者署名                ㊞

必要事項をご記入ください。（申請書に合格証書のコピーを添付する場合は太枠のみ記入）
※ □の該当するところに✔（チェック）を入れてください。

必要書類
（添付するも

の）

 □ 写真付き身分証明書のコピー（運転免許証・社員証・学生証など氏名・生年月日が確認できるもの）
 □ 合格証書をお持ちの方はそのコピー
 □ 結婚等で氏名変更された方のみ、氏名変更が確認できる資料（コピー可）

受験時氏名
ﾌﾘｶﾞﾅ

生年月日 Ｓ・Ｈ     年   月   日
（西暦     年）

現 住 所

〒    －

日中の連絡先（    ）    －
※必ず日中に連絡の取れる連絡先をご記入ください。

検定試験名  第    回            検定試験 ・       級

申請理由  □ 合格証書紛失のため    □ 税理士試験受験のため
 □ 会社等への提出      □ その他（                 ）

(注)日商検定試験の合格証明書ご希望の方で、
結婚等で氏名変更された方のみ回答

  □ 現在の氏名で発行希望
  □ 受験時の氏名で発行希望

合格証書・合格証をお持ちでない方は、下記についてご記入ください。
※ ご記入いただいた内容を元に調べますので、合格年月等が不明瞭な場合は、出来る限り詳しくご記入ください。

受 験 級  □ １級  □ ２級   □ ３級   □ ４級   □ その他（     ）
受験時期

※重要です正確に
ご記入ください

 試験会場
（受験地）

特記事項

 ※ 本申請書にご記入いただいた個人情報につきましては、本目的以外には使用いたしません。

 ※ 銚子商工会議所 記入欄

交  付 合格日
（施行日）        年   月   日 証書番号

交付不可 （事由等）

確認者  交付日    年   月   日

Cho-cci  2019.10

商工会議所検定試験 合格証明書発行申請手続きについて

商工会議所検定試験の合格証明書の発行を希望される方は、『商工会議所検定試験合格

証明書発行申請書』に必要事項を記入し、必要書類を添付して銚子商工会議所へ提出して

下さい。

必要書類

  ① 写真付き身分証明書のコピー
     （運転免許証・社員証・学生証など氏名・生年月日が確認できもの）

  ② 合格証書をお持ちの方は、そのコピー

  ③ 結婚等で氏名変更された方のみ、氏名変更が確認できる資料（コピー可）
     （資料として認めるもの：

戸籍抄本・氏名変更が記載された住民票・運転免許証）

  ※ 結婚等で氏名変更された方へ
     日商検定の合格証明書は、受験時氏名・現在の氏名どちらでも発行する

ことができます。

証明書発行手数料

   １通 １，１００円（税込）
（上記手数料には、８％の消費税が別途かかります。税込１，０８０円）
２０１９年１０月１日以降は消費税率１０％となり税込１，１００円となります。）

※ 合格証明書の発行には、お時間を戴いており当日に発行できない場合もございます。
銚子商工会議所へ遠路よりお越しの方や、日中に受け取りに来られない等諸事情がある

場合には、料金着払いで郵送させて戴きますので、ご相談下さい。ただし、本人確認のた

め、申請時若しくは受取時のいずれか一方は銚子商工会議所へご本人がお越し下さい。
 なお、事情によりどうしても銚子商工会議所へご本人が来られない場合は、銚子商工

会議所へご相談下さい。

お問い合わせ先

    〒288-0045  銚子市三軒町１９－４

銚子商工会議所 検定試験担当

ＴＥＬ 0479-25-3111